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os er dette et signal til en mere retfærdig forde- 
ling til dem, der trænger mest, der i bund og 
grund er det bærende fundament i den socialde- 
mokratiske politik. Og med disse ord oversen- 
der vi forslaget, til anden behandling. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg må sige til fru Grete Schødts, at vi jo ikke helt 
fik et klart svar på, om Socialdemokratiet vil 
støtte dette forslag. Det er med spænding, at vi 
har set frem til, om Socialdemokratiet vil stem- 
me ja eller nej til det. 

I sidste uge kunne man læse i Jyllands-Po- 
sten, at alle Socialdemokratiets socialudvalgs- 
medlemmer ville stemme for forslaget. Samtidig 
måtte man konstatere i læserindlæg, at øvrige 
medlemmer af Socialdemokratiet var imod for- 
slaget. 

Spændingen er jo ikke udløst endnu. Kan vi 
få et helt klart svar fra Socialdemokratiet: Støtter 
man dette lovforslag, eller gør man det ikke? 

(Kort bemærkning). 
Grete Schødts (S): 
Helt klart, kontant og præcist: Vi støtter ikke 
makværk. 422 mio. kr. divideret med et eller an- 
det antal, og så får vi 122.000, der kan modtage 
det. 

Kl. 15.15 
Det er derfor, jeg helt klart og tydeligt har 

sagt, hvad det er for nogle pensionister, hvad 
det er for en gruppe, vi opfatter som den grup- 
pe, der bør have det engangsbeløb her, kort og 
godt. 

De pensionister, der er berettiget til, der er til- 
kendt helbredstillægget, vil vi gerne afgrænse til 
at være den gruppe, der modtager det her en- 
gangsbeløb. Kan det næsten siges tydeligere? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Pia Kristensen for en kort bemærkning. Har 
fru Pia Kjærsgaard også ønsket en kort bemærk- 
ning? Ja, og fru Eva Kjer Hansen. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg kunne godt tænke mig at vise fru Grete 
Schødts denne overskrift: »Jubel over mimre- 
check«. 

I sidste uge, den 13. november, lavede GFK 
en meningsmåling til B.T. Det viser sig, at 67 pet. 
af både unge og gamle af de adspurgte stemte 
for en ældrecheck og syntes, det var en god idé. 

Gør det ikke indtryk på Socialdemokratiet, at 
det viste sig, at størstedelen af de adspurgte, der 
var mest glade, var socialdemokrater? Jeg synes 
da, det må gøre et vist indtryk på fru Schødts, at 
67 pet. af de adspurgte jubler over den ældre- 
check. Jeg synes, det må give stof til eftertanke. 

Og så vil jeg lige sige, at den bemærkning om 
makværk jo også kan oversættes til at omhandle 
lovsjusk, men spørgsmålet er, om det fra Social- 
demokratiets side ikke er lovjalousi, som det her 
handler om. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Pia Kjærsgaard for en kort bemærkning og 
derefter fru Eva Kjer Hansen, og så kommer fru 
Schødts på talerstolen. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Hvor pinligt kan det snart blive med Socialde- 
mokraterne? Altså har man virkelig så meget 
uenighed i den socialdemokratiske gruppe, at 
man er blevet pålagt at stemme imod det her 
forslag? Jeg er simpelt hen målløs. Pinlig er det 
ord, der dækker fru Grete Schødts tale. 

Det er fuldstændig rigtigt, som fru Grete 
Schødts sagde, at der er store forventninger hos 
pensionisterne. Ja, det er der efter regeringsskif- 
tet, hvor Dansk Folkeparti er blevet parlamenta- 
risk grundlag for en borgerlig regering. For før 
havde pensionisterne intet at have det i. Fru 
Grete Schødts og hendes parti har siddet i rege- 
ring i 9 år. Hvad er der sket med henblik på et 
løft i folkepensionen, hvad er der sket under 
denne her periode, hvor Socialdemokratiet har 
regeret, misregeret, i forhold til landets pensio- 
nister? 

Jeg synes ganske enkelt, det er elendigt, hvis 
Socialdemokratiet ved sidste behandling vil 
ende med at stemme imod det her forslag. Tak 
dog trods alt til SF. Det synes jeg var klar tale. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (Y): 
Jeg skal beklage, hvis det var mig, der ikke hørte 
godt nok efter eller var uopmærksom i et øje- 
blik. Men jeg vil gerne bede fru Grete Schødts 
om at uddybe de tanker, der var omkring sam- 
værstid. Jeg vil meget gerne lige forstå, hvem 
der skal levere den samværstid, hyem der skal 
kunne vælge den person, som samværstiden 
skal være sammen med. Er det noget, man skal 
kunne købe sig til, for så er det vel en mulighed i 
forhold til det foreliggende lovforslag, eller er 


